АДМИНИСТРАЦИЯ ВИХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2018                                                                                                                       № 43
д.Вихарево
О внесении изменений и дополнений в административный регламент     по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на  территории муниципального образования» , утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 28.09.2015г №45г с изменениями от 28.12.2015г №67, от 16.02.2016г  №13, от18.04.2018г № 18
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение, администрация Вихаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на  территории муниципального образования»( долее – Регламент) , утвержденный постановлением администрации Вихаревского сельского поселения от 28.09.2015г № 45г с изменениями от 28.12.2015г №67, от 16.02.2016г № 13, от 18.04.2018 № 18.
[bookmark: _GoBack] 	1.1 Пункт 1.2 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции:                                              «Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является – физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Федерального закона № 210 от 27.07.2010 «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» ( в редакции от 18.04.2018 № 78 – ФЗ) (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ), или в организации, указанные в пункте 5 настоящей статьи, с запросом о представлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона № 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной форме (далее-заявление)».
1.2   Наименование раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:
       «5. Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий(бездействия)органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, или их работников»;
1.3. Абзац второй пункта 5.3 раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:
      «- нарушение срока предоставления государственной или муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обсуждаются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ».

1.4. В подпункте 8 пункта 5,4 раздела 5 Регламента словосочетание «в пункте 7», заменить словами « в части 7 статьи 11.2 Федерального закона №210-ФЗ.»

2.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации                                                          Л.Е.Маркова